

# Zielone drogi na Warmii i Mazurach

2015-04-15

Aż 250 drzew posadzono wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 527 pomiędzy miejscowościami Zawroty i Bramka. Akcja sadzenia drzew była elementem zainaugurowanego w 2014 r. programu kształtowania i pielęgnacji zadrzewień przydrożnych w województwie warmińsko-mazurskim. W wydarzeniu wzięli udział Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Województwo warmińsko-mazurskie wyróżnia się na tle nie tylko Polski, ale również Europy pod względem liczby zachowanych alej przydrożnych, składających się w zdecydowanej większości ze starych liściastych drzew gatunków rodzimych, w których dominuje lipa, klon, jesion oraz dąb. Aleje przydrożne, które występują na Warmii i Mazurach wyróżniają się unikatowymi walorami przyrodniczo-krajobrazowymi. Drzewa wchodzące w skład alej przydrożnych charakteryzują się strukturą jednowiekową. Dominują okazy, których wiek przekracza ponad 150 lat. Zły stan zdrowotny drzew w wielu przypadkach może stanowić realne zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Najważniejszym aspektem warunkującym zachowanie struktury i walorów przyrodniczych alej jest ich systematyczne oraz zaplanowane odtwarzanie, zgodne z ich składem gatunkowym.



Sadzenie drzew jest elementem realizowanego od 2014 r. przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie programu *Zielone drogi*, którego celem jest odtwarzanie przydrożnej zieleni w miejscach, w których jej istnienie jest zagrożone ze względu na wiek drzew, niebezpieczeństwo dla ruchu oraz na konieczność przeprowadzenia remontu zniszczonych nawierzchni. Drzewa sadzone są w bezpiecznej dla kierowców odległości, za rowami przydrożnymi.

Akcji towarzyszyła debata zorganizowana przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie oraz Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. Podczas spotkania, z udziałem przedstawicieli Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, dyskutowano na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz programów poświęconych poprawie bezpieczeństwa, takich jak *Zielona droga* i *Przyjazna droga*.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie współpracuje z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w zakresie ochrony alej przydrożnych, które są wizytówką Warmii i Mazur. Określa warunki realizacji inwestycji polegających na przebudowie i modernizacji dróg w sposób umożliwiający zachowanie jak największej liczby drzew przy jednoczesnym zwiększeniu bezpieczeństwa ruchu drogowego. Dba również o zachowanie populacji gatunków chronionych porostów i owadów, związanych z przydrożnymi zadrzewieniami. Ta dobra współpraca umożliwia kompromis pomiędzy potrzebą rozwoju sieci dróg województwa warmińsko-mazurskiego z koniecznością zachowania cennych składników przyrody i krajobrazu.